27. OMNIA A TE EXPECTANT.]
ΑΘΑΝΑΣΙΙ. Siue enim homines fuerint, siue
animalium, siue pecorum, siue serpentum
greges, haud aliter ali possunt nisi tu vitæ ne-
cessaria suppeditaueris.

Omnia ani-
malia Deo
nutriuntur.

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙ. Vidisti ut omnia ad
Deum reducat, tam ea quæ in mari quàm
quæ in solitudinibus versantur, atque ipsamet
quæ ad cibum spectant. Nam & animalium
quæ in deserto sunt prædas, & piscium in
pelago versantium escas, Dei donum esse
ait; ne quis alium mundi opificem intro-
ducat.

ΕΥΣΕΒΙΙ. Cùm hic sermo omnia
dixisset, complexus est simul tam spirituales
ac sanctas virtutes quàm sensibiles, & eas
quæ in mortalibus corporibus existunt. Sic
enim Dei bonitas magis elucescit; quòd tam
dignis quàm indignis suam communicet
benignitatem.

ΗΣΥΧΙΙ. Omnia enim bona manu Dei
continentur, ut cùm eam aperuerit, omnia
repleat, ac saturet bonitate. Porrò manuum
eius apertionem etiam in cruce expansionem
intelligere oportet; vnde omnia impleta sunt
bonitate; id est benignitate, quandoquidem
omne peccatum per crucem remissum est.

Omnia bo-
na manu
Dei conti-
nentur.

29. AVFERES SPIRITVM EORVM.]
ΑΘΑΝΑΣΙΙ. Per hæc ostendit, quo-
modo ipse sit & mortis & vitæ Dominus.

Vita bruto-
rum & mor-
tis qualis.

ΜΑΞΙΜΙ. Vitæ autem brutorum ac
plantarum, non sunt diuinæ, sed ignis mate-
rialis

M rialis

CATE-
NA PA-
TRVM.

rialis ac spiritus: de his igitur solis dictum il-
lud Daudis, *Auferes spiritum tuum, & de-
ficient, &c.* Magnus enim Dionysius de sola
anima sensitiva & vita vegetatiua hæc acci-
pit, non de intellectuum aut nostra vita.
Siquidem cum Deus vitam horum crearet
essentialiter immortalem, neque intellecti-
uum, neque animarum nostrarum vitam
vquam auferet.

EVSEBII. Existimo per hæc præsentis
sæculi consummationem declarari, nec non
futuri sæculi innouationem. Nouerat nem-
pe in istiusmodi argumento nequaquam im-
perfectam relinquendam esse orationem, ne
videlicet opinarentur præsentem mundi sta-
tum in infinitum fore protendendum; qua-
propter etiam de fine eius necessariò differuit.
Quemadmodum enim vniuersi huius mun-
di creatum aliquod principium esse declara-
uerat, sic & eius consummationem, & postea
nouum sæculum futurum necessariò docuit,
ad illud mentem nostram dirigens, vt videli-
cet spes nostras non in præsentem, sed in futu-
ra illa vita collocarem, nec non crederemus
in promissam nobis post mortem resurre-
ctionem, quam hic sermo proponit, cum
postquam dixerat, *In puluerem suum reuer-
tentur*; subiungit, *Emittes spiritum tuum, &
creabuntur: & renouabis faciem terra.*